
 Příručka pro oblast životního prostředí

 

D - ochrana ovzduší Datum vydání: květen 2014 Část D, příloha č. 4, strana 1
 

Příloha č. 4 
(Příloha č. 10 zákona č. 201/2012 Sb.) 

Minimální emisní požadavky na spalovací stacionární zdroje o 
jmenovitém tepelném příkonu 300 kW a nižším, určené pro připojení 
na teplovodní soustavu ústředního vytápění, pro účely uvádění 
výrobků na trh 

 
 

Část I. 
Požadavky na spalovací stacionární zdroj platné od 1. ledna 2014 

 

1. Požadavky na spalovací stacionární zdroj na pevná paliva  

Mezní hodnoty emisí1) 

CO TOC2,3) TZL 
Dodávka  

paliva 
Palivo 

Jmenovitý 
tepelný příkon 

(kW) mg.m-3 

≤ 65 5 000 150 150 

> 65 až 187 2 500 100 150 Biologické 

> 187 až 300 1 200 100 150 

≤ 65 5 000 150 125 

> 65 až 187 2 500 100 125 

Ruční 

Fosilní 

> 187 až 300 1 200 100 125 

≤ 65 3 000 100 150 

> 65 až 187 2 500 80 150 Biologické 

> 187 až 300 1 200 80 150 

≤ 65 3 000 100 125 

> 65 až 187 2 500 80 125 

Samočinná 

Fosilní 

> 187 až 300 1 200 80 125 
 
1)  Vztahuje se k suchým spalinám, teplotě 273,15 K, tlaku 101,325 kPa a k referenčnímu obsahu kyslíku 10 %; pro sálavé spalovací stacionární 

zdroje, určené pro připojení na teplovodní soustavu ústředního vytápění a k instalaci v obytné místnosti, se hodnoty vztahují k referenčnímu 
obsahu kyslíku 13 %. 

2)  TOC - celkový organický uhlík, kterým se rozumí úhrnná koncentrace všech organických látek s výjimkou methanu vyjádřená jako celkový 
uhlík. 

3)  Nevztahuje se na sálavé spalovací stacionární zdroje, určené pro připojení na teplovodní soustavu ústředního vytápění a k instalaci v obytné 
místnosti. 

 
 
2. Požadavky na spalovací stacionární zdroj na kapalná nebo plynná paliva 

  

Mezní hodnoty emisí1) 

NOX CO Palivo Druh spalovacího zdroje 

mg.m-3 

Kapalné kotle 130 100 

kotle 120 100 

pístové spalovací motory 500 650 

Plynné 

plynové turbíny 350 100 
 
1) Vztahuje se k suchým spalinám, teplotě 273,1 K, tlaku 101,325 kPa a k referenčnímu obsahu kyslíku 3 % v případě kotlů, 5 % v případě 

pístových spalovacích motorů a 15 % v případě plynových turbín. 

 
 
 



 Příručka pro oblast životního prostředí

 

D - ochrana ovzduší Datum vydání: květen 2014 Část D, příloha č. 4, strana 2
 

Část II. 
Požadavky na spalovací stacionární zdroj platné od 1. ledna 2018 

 

1. Požadavky na spalovací stacionární zdroj na pevná paliva  

Mezní hodnoty emisí1' 

CO TOC2),3) TZL Dodávka Paliva Palivo 
Jmenovitý 

tepelný příkon 
(kW) 

mg.m-3 

Ruční 
Biologické/ 

fosilní 
≤ 300 1 200 50 75 

Samočinná 
Biologické/ 

fosilní 
≤ 300 1 000 30 60 

 
1) Vztahuje se k suchým spalinám, teplotě 273,15 K, tlaku 101,325 kPa a k referenčnímu obsahu kyslíku 10 %; pro sálavé spalovací stacionární 

zdroje, určené pro připojení na teplovodní soustavu ústředního vytápění a k instalaci v obytné místnosti, se hodnoty vztahují k referenčnímu 
obsahu kyslíku 13 %. 

2)  TOC - celkový organický uhlík, kterým se rozumí úhrnná koncentrace všech organických látek s výjimkou methanu vyjádřená jako celkový 
uhlík. 

3)  Nevztahuje se na sálavé spalovací stacionární zdroje, určené pro připojení na teplovodní soustavu ústředního vytápění a k instalaci v obytné 
místnosti. 

 
 
 

2. Požadavky na spalovací stacionární zdroj na kapalná nebo plynná paliva  

Mezní hodnoty emisí1) 

NOX CO Palivo 
Jmenovitý tepelný příkon 

(kW) 
mg.m-3 

Kapalné ≤ 300 130 80 

Plynné ≤ 300 65 80 
 
1) Vztahuje se k suchým spalinám, teplotě 273,15 K, tlaku 101,325 kPa a k referenčnímu obsahu kyslíku 3 %. 

 

 


	Příloha č. 4

